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صنعت و تجارت

 6 هزار محدوده و معدن غیرفعال 
در کشور آزادسازی می شود

سرپرست معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در آییــن رونمایی از طرح 
آزادســازی ۶ هزار محدوده و معدن غیرفعال کشور، 
از اجرای این طرح طی یک فرایند دو مرحله ای خبر 
داد.به گزارش اقتصادسرآمد، اسدالله کشاورز در این 
مراســم که با حضور وزیر صنعت برگزار شد، افزود: 
در ســالی که به تدبیر رهبر معظم انقــاب به »تولید، 
پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها« نامگذاری شده، معادن 
و محدوده های حبس شده، غیرفعال و راکد شناسایی 
شــد.وی ادامه داد: این محدوده ها و معادن در قالب 
بسته های سرمایه گذاری برای مزایده عمومی در اختیار 
افراد دارای اهلیت و صاحیــت قرار خواهد گرفت.

سرپرست معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت 
صنعت گفت: فرآیند واگــذاری کاما الکترونیکی و 
بدون حضور مراجعان و متقاضیان واگذاری در سطح 
کشور انجام می شود که این سیاست وزارت صنعت در 
راستای سهولت انجام فرایندها و مزایده هاست.وی 
درباره این محدوده ها و معادن بیان داشت: محدوده ها 
و معادنی که واگذار می شــوند فاقد معارض دولتی و 
مردمی و بدون هیچگونه تعارض هستند و برندگان به 
سهولت می توانند کار خود را در راستای فعال سازی 
به پیش ببرند.وی در خصوص فرآیندهای انجام این 
کار، ادامه داد: واگذاری، طــی دو فرایند در فاصله ۱۵ 
روزه انجام می شــود که در مرحله نخست ۱۶ استان 
دسته بندی شده است.سرپرست معاونت امور معادن و 
صنایع معدنی وزارت صنعت افزود: از ۳۱ اردیبهشت 
تا ۱۳ خرداد گروه نخست می توانند نسبت به مراجعه 
به ســایت و ثبت نام اقدام کنند و در بــازه زمانی ۱۳ 
خرداد تا ۲۷ خرداد نیز گروه دوم )۱۶ اســتان دیگر( 
می توانند این اقدام را انجام دهند.کشاورز اضافه  کرد: 
از حدود ۶ هزار معدن و محدوده، تعداد ۳۳۰ محدوده 
و معدن متروکه، یک هــزار و ۲۲۶ فقره دارای پروانه 
بهره برداری معدن و ۴۸۰ فقره دارای گواهی کشــف 
اســت.برپایه این گزارش، آیین طرح آزادســازی ۶ 
هزار محدوده و معدن غیرفعال کشور با حضور وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، روسای سازمان های صنعت 
استانی و تشکل های بخش خصوصی به صورت ویدئو 
کنفرانسی برگزار شد.وزیر صنعت، معدن و تجارت 
مهرماه ۹۹ در بخشــنامه ای به همه اســتان ها بر لزوم 
فعال سازی معادن تعطیل شده تاکید کرد و یک فرصت 

سه ماهه به بهره برداران داد.

برنج خارجی تقاضا ندارد
دبیر انجمن واردکنندگان برنج گفت: از کارگروه تنظیم 
بازار درخواست کردیم که یا دوره ممنوعیت واردات 
برنج را کاهش دهد یا آن را حذف کند تا کشور دچار 
کمبود برنج نشــود.به گزارش اقتصادسرآمد، مسیح 
کشاورز با بیان اینکه ممنوعیت واردات برنج خارجی 
در راســتای حمایت از برنج ایرانی از ۳۱ تیرماه آغاز 
می شود و تا آذر ماه ادامه دارد، اظهار کرد: وقتی برنج 
ایرانی و خارجی از نظر قیمــت فاصله ای ندارند این 
ممنوعیت  معنادار نیســت و حتی ممکن است برای 
دوره ممنوعیت کسی تمایل به وارد کردن برنج نداشته 
باشد و از آن طرف هم برنج ایرانی کم برداشت شود 
و به طور کل با کمبود برنج در کشــور مواجه شویم.

وی ادامه داد: اگر سال های قبل ممنوعیت برقرار می 
شد برای این بود که تقاضای برنج خارجی در کشور 
وجود داشــت و برای واردکننده هم انگیزه ایجاد می 
شــد ولی در حال حاضر که تقاضایی وجود ندارد و 
قیمت های آن هم بالاســت بــرای واردکننده صرفه 
اقتصادی ندارد که برای دوره ممنوعیت برنج را وارد 
و در انبارها ذخیره کند.دبیر انجمن واردکنندگان برنج 
اضافه کرد: از کارگروه تنظیم بازار درخواست کردیم 
که یا دوره ممنوعیــت واردات برنج را کاهش دهد یا 
آن را حذف کند که کشــور از این جهت دچار کمبود 
نشــود.وی با اشــاره به اینکه برنج از خردادماه سال 
گذشــته تغییر گروه کالایی داد و ارز آن ۴۲۰۰ تومان 
به نیمایی تبدیل شــد، اظهار کرد: اگــر بازار با همین 
شــرایط پیش برود برنج از سفره اقشــار آسیب پذیر 
حذف خواهد شد. پیشنهاد می کنیم که دولت یا به طور 
مستقیم با تخصیص ارز ترجیحی برای واردات یا غیر 
مستقیم با ارائه یارانه به خریداران حمایت های لازم 

را داشته باشد.

 ترخیص فوری 1200 راس دام وارداتی
 از فرانسه 

 طبق اعام مسئولان گمرک ایران با وجود عدم صدور 
کد رهگیری بانک، ۱۲۰۰ راس دام زنده که از فرانسه به 
گمرک رسیده بود با توجه به ثبت سفارش انجام شده و 
جهت ممانعت از تلفات ، فورا ترخیص شده است. به 
گزارش اقتصادسرآمد، مهرداد جمال ارونقی- معاون 
فنی گمرک ایران گفت که این ۱۲۰۰ راس دام سبک 
که دو شب گذشته در چند دســتگاه تریلر حمل و به 
گمرک آســتارا آمده بود ثبت سفارش و سایر مدارک 
و مجوزهای واردات را داشت ، اما کد رهگیری بانک 
جهت تامین ارز برای آن صادر نشده بود. وی افزود: با 
وجود الزامی که برای صدور کد رهگیری بانک جهت 
ترخیص کالا وجود دارد، با توجه به اینکه این دام ها 
زنده بودنــد و احتمال تلفات وجود داشــت گمرک 
نسبت به ترخیص فوری آن اقدام کرده است.این در 
حالی است مدتی پیش ســه راس گورخر توسط باغ 
وحش صفادشت به گمرک بازرگان وارد شد اما حتی 
ثبت سفارش معتبر به عنوان مجوز  واردات از سوی 
وزارت صمت را نداشت و یا کد رهگیری بانک جهت 
تامین ارز برای آن صادر نشــده بود و امکان ترخیص 
فراهم نبود ولی بعد از هماهنگی های صورت گرفته 
بین دستگاه های مربوطه ترخیص شدند ولی بعد از آن 

یک راس تلف شد. 

گروه بازارسرمایه - براساس آمار منتشره  
بیــش از ۱۲میلیون ایرانــی وارد بازار رمز 
ارزها شــده اند؛ ۷۷ درصد آن ها با هدف 
حفظ ارزش پول پا به بازاری گذاشته اند که معامات 
روزانه آن ۵ تا ۱۰  هزارمیلیارد تومان اســت. فعالان 
بخش خصوصی، اغلب بر این عقیده هستند که دولت 
باید از رفتارها و سیاست های ســلبی دست بکشد 
و با وجود گرایش گســترده مردم به سرمایه گذاری 
در این بازار واقعیت ارزهای دیجیتــال را بپذیرد و 
نقش رگولاتــور را ایفا کند. اما برخی کارشناســان 
نیز اعام می کننــد که نگرش مثبــت و یکنواختی 
در مورد رمزارزها در کشــور وجود نداشته و دولت 

نگرانی هایی در این زمینه دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، عدم ثبات اقتصادی و وجود 
انتظارات تورمی سبب شــده که مردم اغلب بدون 
دانش کافی و در نظر گرفتن مبانی ســرمایه گذاری، 
رفت و آمد عجولانه ای به بازارهای مختلف داشــته 
باشند و لازم است که مسئولان تدبیری اساسی برای 
مدیریت این رفتارهای هیجانی بیندیشند. پیش از این، 
مردم برای حفظ ارزش پول خود به سراغ شرکت های 
هرمی، مؤسسات مالی غیر مجاز، بازار سکه و ارز و 
بورس رفته اند، در حال حاضر بازار ارزهای دیجیتال 
از شــفافیت بازار ســرمایه نیز برخوردار نبوده و تا 
حدودی از کنترل خارج اســت. لذا بــه دلیل وجود 
تحریم های داخلی و خارجی، مردم بیم آن دارند که در 

سرمایه گذاری های بلندمدت مشارکت کنند.
متاســفانه ریسک ســرمایه گذاری در بازار ارزهای 
دیجیتال بدون دانش کافی و مشــکاتی برای برخی 
صرافان ارزهای دیجیتال طی ماه های اخیر رخ داده 
اســت. ارزش کل بازار رمزارزها در جهان تا ۸ می 
۲۰۲۱ به ۲۴۶۰ بیلیون دلار رسیده و ارزش کل بازار 
بیت کوین طی همین مدت ۱۱۱۰ بیلیون دلار برآورد 
شده اســت. همچنین تعداد رمزارزهای پذیرش و 
لیست شده در صرافی های معروف دنیا تا ۱۵ آوریل 
۲۰۲۱ عدد ۴۷۰۱ را نشان می دهد. در حالی که تعداد 

رمز ارزها در سال ۲۰۱۳ تنها ۶۶ عدد بود. بازیگران 
و ذینفعان یک سیســتم مالی پولــی، مردم، دولت و 
کسب وکارها هستند در بازار رمزارزها نیز مردم مانند 

همیشه جلوتر از بقیه حرکت کرده اند. 
 لازم است، سیاست گذاران از حالت انفعال

 خارج شوند
مهدی معصومی اصفهانی، عضو کمیسیون بازار پول 
و سرمایه اتاق تهران در این باره به خبرنگار روزنامه 
اقتصاد سرآمد، گفت: تأیید بیت کوین توسط دولت، 
ممکن است، ریسک بسیار بالایی به همراه داشته باشد 
لذا باید  این پرسش را مطرح کرد که اگر بیت کوین 
رسمی شــود و برای مثال امکان معامله آن در جایی 

مانند بورس یا توسط یک صندوق سرمایه گذاری و 
یا یک کارگزاری دیجیتال یا حتی شبکه بانکی مجاز 
اعام شــود، در صورت ســقوط ارزش بیت کوین 
چه کسی پاســخگو خواهد بود و آیا کشور ظرفیت 
پذیرش این امر را دارد؟.او با اشاره به این که کشور 
با یک پدیده نوظهور مواجه شده اســت، گفت: لازم 
است، سیاست گذاران از حالت انفعال خارج شوند؛ 
چراکه این انفعال موجبات زیان ســرمایه گذاران را 

فراهم می کند.
شایسته نیست که کلاهبرداری ها به موضوع 

رمزارز پیوند بخورد
معصومی اصفهانــی با تاکید بر ضرورت توســعه 

آموزش ها در زمینه ارزهای دیجیتال گفت: مشکل 
بزرگی که وجود دارد، این است که معمولاً در ایران 
تصمیم گیری ها بر اســاس تخلفات و اســتثنائات 
صورت می گیرد و شایسته نیست که کاهبرداری ها 
به موضوع رمزارز پیوند بخــورد. از این رو، انتظار 
این است که دســت کم در مورد ارزهای دیجیتال 
سیاســتگذاری ها بر مبنای روش های سلبی انجام 

نگیرد.
دوره برخوردهای سلبی سپری شده

وی به این نکته نیز اشاره کرد که دوره برخوردهای 
سلبی ســپری شــده و دولت ها در حال حاضر به 
همکاری روی آورده انــد. او در ادامه با اشــاره به 

تجربه برخی کشــورها در زمینه معرفی رمزارز با 
پشــتوانه بانک مرکزی، گفت که در سال ۱۳۹۷ با 
وجود سیگنال های متناقض، ایران نیز از یک رمز ارز 
رونمایی کرد که تاکنون هیچ خروجی نداشته است.

این کارشــناس اقتصادکشورمان، در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به این که سند پیشنهادی بخش 
خصوصی مسکوت نمانده و جلسات بسیاری حول 
آن برگزار شده، گفت: ریسک مبادله رمزارزها چنان 
زیاد اســت که هیچ یک از ارکان بخش خصوصی 

نمی تواند این ریسک را بپذیرد.
اواخر سال گذشته بود که، رئیس کل بانک مرکزی 
در پیام اینســتاگرامی خود خبــر داد بانک مرکزی 
در حال تنظیــم قوانینی جهت نظــارت بر فعالیت 
رمزارزهاست و ســال آینده قرار است یک رمزارز 
ایرانی در کشــور رونمایی شود. این در حالی است 
که هیچ کشوری تا به امروز در این موضوع اقدامات 
به خصوصی نکرده است. بانک های مرکزی در دنیا 
در چند سال گذشــته به خصوص در سال گذشته 
اقدام به وضــع قوانینی برای نظــارت بر رمزارزها 
کردند. در همین راســتا نظارت بر رمزارزها برای 
جلوگیری از پولشــویی و تروریســم در کشورها 
تشدید شد و کشورها به این سمت متمایل شده اند 
که بر فعالیت های مربوط به رمزارزها مالیات وضع 
کنند. البته رویکرد کشــورها تا به حال در رابطه با 

رمزارزها متفاوت بوده است.
افزایش ارزش رمزارزها در چهار سال گذشته باعث 
شد بسیاری از دولت های مرکزی در دنیا روی این 
نوع از ارزهــا قوانین مخصوص بــه خود را وضع 
کنند. در همین حین بانک مرکزی ایران نیز به تازگی 
به ارزهای دیجیتال توجه نشــان داده است و قصد 
دارد نظارت خود بر فعالیت های مالی مربوط به این 
رمزارزها را افزایش دهد. این در حالی اســت که، 
برخی اهداف بانک هــای مرکزی مختلف، افزایش 
کنترل در خصوص انتقــال اعتبار، بین المللی کردن 
ارز ملی و حتی تغییر در معماری سیستم پولی است.

کلاهبرداری ها به موضوع رمزارز پیوند می خورد؟» اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

میزان مشارکت ایرانیان در بازار رمزارز

اصناف

مدیرعامل شرکت دخانیات ایران گفت: در ســال ۹۹ بیش از ۹ میلیارد نخ 
سیگار در کشور تولید شد، این در حالی است که ظرفیت تولید ۲۵ میلیارد 
نخ سیگار وجود دارد.به گزارش اقتصادسرآمد،  سیاوش افضلی در نشست 
خبری با بیان اینکه ارزش بازار سیگار ۴۰ هزار میلیارد تومان است، تصریح کرد: شرکت 
دخانیات ایران به عنوان سازمان ملی کشور پنج درصد سهم بازار را در اختیار دارد که 
در سال ۹۹ به ۱۲ تا ۱۴ درصد افزایش پیدا کرد.وی با بیان اینکه مصرف سالانه سیگار 
در ایران ۷۵ میلیارد نخ است، اظهار داشــت: در سال ۹۹ حدود ۵۵ میلیارد نخ در ایران 
تولید شده و ۲۰ میلیارد نخ باقی مانده، قاچاق بوده است.افضلی با بیان اینکه از میزان 
تولید کل ۹ میلیارد و ۱۰۰ میلیون نخ سهم شرکت دخانیات بود و باقی مانده آن توسط ۲ 
شرکت خارجی متعلق به ژاپن و انگلیس به بازار عرضه شده است که شامل ۷۰ درصد 
سهم بازار را به خود اختصاص داده است.وی با بیان اینکه شرکت دخانیات ایران در 
یک دهه گذشته به دلیل  تصمیمات غیرکارشناسی شرایط مناسبی نداشته است، تصریح 
کرد: این شرکت در ســال ۹۹ بار دیگر با اتکا به توانایی خود احیا شد و هزینه ای را به 
دولت تحمیل نکرد.افضلی با بیان اینکه شرکت دخانیات ایران در مسیر رشد و توسعه 
قرار گرفته و می تواند تقاضای مصرف کنندگان را تامین کند، خاطرنشان کرد: از اهداف 
سال ۱۴۰۰ در کنار تولید اســتاندارد کالا، تولید محصولات سامت محور در دستور 
کار قرار گرفته است تا آسیب به مصرف کننده کاهش یابد.وی با بیان اینکه مذاکراتی با 
شرکتی اروپایی در راستای تولید سیگار بدون دود انجام شده است، تاکید کرد: »اسناف«  
محصول مشترکی برای تولید سیگار بدون دود که است مجوز تولید آن از سوی وزارت 
صنعت صادر شــده و در حال پیگیری برای دریافت مجوز از وزارت بهداشت است.

وی با بیان اینکه ۶ هزار کشاورز زیر مجموعه فعالیت های شرکت ملی دخانیات ایران 
قرار دارند، گفت: شــرکت هایی که بخش عمده ای از بازار را در دســت دارند هیچ 
اشتغالی ایجاد نکرده اند در حالی که این شرکت ملی، توانایی افزایش اشتغال و ایجاد 
فضای ســرمایه گذاری را دارد.افضلی با بیان اینکه مخالف ورود محصولات شرکت 
های خارجی نیســتیم، تصریح کرد: این روند باید هدفمنــد و با اولویت محصولات 
ایرانی باشد.مدیرعامل شــرکت دخانیات ایران اظهار داشت: تاکنون عمده صادرات 
شرکت دخانیات، توتون و تنباکو بوده و در سال ۹۹ پنج مرحله ۱۰ تن توتون و تنباکو 
به روسیه و کشورهای عربی صادر شده است اما به دلیل تعرفه بالای صادرات سیگار 
به کشورهای مختلف، ارسال این محصول توجیه اقتصادی ندارد.وی با بیان اینکه سال 
گذشته افزایش تحریم ها و شیوع ویروس کرونا سال سختی را برای تولیدات داخلی 
رقم زد، خاطرنشان کرد: با این وجود در این مدت ۲۳ درصد فروش، ۵۰ درصد تولید 

و ۷۰ درصد از سهم بازار برای این شرکت افزایش پیدا کرد.

وزارت صمت روز گذشته اعام کرد که صادرات شمش فولاد آزاد شده است 
و حالا بخش خصوصی به دنبال پیدا کردن بازارهای بین المللی برای فروش 
این محصول است.به گزارش اقتصادسرآمد،در ماه های گذشته دولت به منظور 
مدیریت بازار داخلی، کاهش خام فروشی و تضمین بازگشت ارز، محدودیت ها 
و ممنوعیت هایی را بر سر صادرات برخی کالاها به خارج از کشور وضع کرده که با بهبود 
نسبی شرایط بار دیگر امکان صادرات آنها فراهم شده است.روز گذشته نیز وزارت صمت 
در مجوزی جدید اعام کرد که صادرات شمش فولاد مجاز خواهد بود. به این ترتیب یکی 
از مهم ترین محصولات تولیدی ایران بار دیگر امکان عرضه به بازارهای جهانی را خواهد 
داشــت و بخش خصوصی به دنبال پیدا کردن بازاری برای انتقال این محصولات است.
هرچند در سال های گذشــته چین خود به عنوان یکی از بزگرترین تولیدکننده های فولاد 
جهان شناخته شده و در این عرصه ظرفیت تولید بسیار گسترده ای دارد اما به نظر می رسد 
بازار واردات این کشور به روی شرکت های ایرانی باز است و حتی می توان در این حوزه از 
تعرفه ترجیحی برای تجارت نیز استفاده کرد.بهادر احرامیان، عضو سابق هیات نمایندگان 
اتاق تهران در این رابطه گفته: تقاضایی که در حدود یک ونیم سال  گذشته سرکوب شده، با 
بازگشایی مجدد صنایع و اجتماعات افزایش یافته است. به همین دلیل مشاهده می کنیم که 
قیمت بسیاری از محصولات صنعتی و مواد اولیه نظیر مس، آلومینیوم، سنگ آهن و حتی 
نفت در حال افزایش است. دولت چین نیز با علم به این تحولات، ضمن متوقف ساختن 
مشوق هایی که روی صادرات فولاد اعمال کرده بود، در مورد واردات از برخی کشورها از 
جمله ایران وضعیت تجارت ترجیحی در نظر گرفته است. به طوری که محصولات ایرانی 
با تعرفه دو یا سه درصدی می تواند وارد بازار چین شود. او با بیان اینکه »قیمت های جهانی 
به صورت هفتگی درحال جهش است« ادامه داد: پیش بینی ها بر این است که این روند بیش 
از یک سال دوام نخواهد داشت و به تدریج بعد از سپری شدن این دوره و کاهش تقاضای 
انباشت شده، شاهد آن خواهیم بود که در زمان کوتاهی، وضعیت به شرایط قبل بازگردد 
و حتی قیمت ها دچار سقوط شــود. برآوردها این گونه است که این روند نزولی از اوایل 
۲۰۲۲ اتفاق بیفتد.احرامیان این موقعیت را برای کشوری چون ایران گذرا توصیف کرد و 
به سایت اتاق بازرگانی تهران گفت: این موقعیت گذرا بوده و دائمی نیست و شاید هر صد 
سال یک بار در دنیا یک پاندمی به وقوع بپیوندد که شرایط اقتصاد را از حالت باثبات خارج 
کند. از این رو، طرز فکر و نگاه ما نیز باید منعکس کننده توجه به این وضعیت بسیار نادر 
باشد. در واقع در این دوره باید هر چه که می توانیم تولید کرده و با قیمت بالاتر بفروشیم. 
به بیان دیگر اکنون زمان آنکه در مورد مسایل بلندمدت صحبت کنیم نیست و هر آنچه که 
بهتر قابل عرضه است را باید عرضه کنیم. بعد از آن، کمتر از  یک سال دیگر زمان داریم که 

در مورد مسایل درازمدت برنامه ریزی کنیم.

طبق اعام گمرک ایران، در سال گذشته بیش از ۳۸.۶ میلیون تن کالا به ارزش ۲۴ 
میلیارد دلار بین ایران و کشــورهای ۱+۵ رد و بدل شد.به گزارش اقتصادسرآمد،  
سید روح الله لطیفی - ســخنگوی گمرک ایران - طی گزارشی جزئیات تجارت 
ایران و ۱+۵ در سال ۱۳۹۹ را تشریح کرد.بر اساس این گزارش، تجارت بین ایران و ۱+۵ به 
بیش از ۳۸.۶ میلیون تن کالا به ارزش ۲۴ میلیارد دلار می رسد که سهم صادرات ۲۸میلیون تن 
و به ارزش ۹میلیارد و ۸۳۶ میلیون دلار و واردات از این کشــورها ۱۰ میلیون و ۵۴۵ هزار تن 
به ارزش ۱۴ میلیارد و ۱۶۱ میلیون و ۷۵۵ هزار دلار بوده است که نسبت به سال ۱۳۹۶ کاهش 
۱۴ و ۱۹ درصدی را در وزن و ارزش کل تجارت داردآنطور که سخنگوی گمرک ایران اعام 
کرده است در ســال ما قبل خروج آمریکا از برجام، نیز چین با خرید ۳۵ میلیون و ۱۳۱هزار و 
۳۴۰تن کالا از ایران بــه ارزش ۹ میلیارد و ۱۲ میلیون و ۳۶۴هزار و ۴۲۸ دلار اولین شــریک 
کشورمان بوده است که بیش از ۹۸ درصد وزن و ۹۱درصد ارزش صادرات کشورمان به ۵+۱ 
را به خود اختصاص داده بود و این تصور که خروج آمریکا از برجام موجب شده است سهم 
کشورهای آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه و آلمان از تجارت کشورمان به نفع چین و روسیه 
تغییرکند بر اســاس آمارها چندان درست نیست، بلکه صادرات کشــورمان به چین درسال 
گذشته نسبت به سال ۱۳۹۶ حدود هشت میلیون تن  کاهش پیدا کرده ولی از لحاظ ارزش ۵۰ 
میلیون دلار افزایش داشته است.همچنین روســیه با یک میلیون و ۵۱ هزار و ۷۱ تن به ارزش 
۵۰۴ میلیون و ۵۷۵ هزار و ۶۲۴ دلار مقصد بعدی کالاهای ایرانی با سهم۳.۷ درصدی وزن و 
۵.۱ درصدی ارزش صادرات کالاهای ایرانی به ۱+۵ بوده است که نسبت به سال ۱۳۹۶ رشد 
۱۰۰ درصدی در وزن و ۷۲.۵ درصدی در ارزش را تجربه کرده است.صادرات به فرانسه نیز 
در سال گذشته ۲۹۱۱ به ارزش هشــت میلیون و ۷۶۱ هزار و ۴۰۸ دلار، به انگلیس ۷۲۹۳ تن 
به ارزش ۱۳میلیون و ۲۸هزار و ۲۷۷ دلار، به آلمان ۳۹ هزار و ۱۹۷ تن به ارزش ۲۳۳ میلیون و 
۶۳ هزار و ۴۰۴ دلار بوده است که صادرات مان به این کشورها نسبت به سال ۱۳۹۶ به ترتیب 
با کاهش ۳۰ میلیون دلاری با فرانسه،۳۶ میلیون دلاری با انگلیس، ۱۲۷ میلیون دلاری با آلمان 
همراه بوده است.لطیفی درخصوص صادرات به آمریکا تصریح کرد: آمریکا در سال ۱۳۹۶ و 
پیش از خروج از برجام ۳۵۵۴ تن کالا به ارزش ۱۳۲ میلیون و ۳۱۸ هزار و ۴۱۵ دلار  از ایران 
خریداری کرده بود که در ســال گذشــته این میزان به ۶۶ تن به ارزش ۱۳۶ هزار و ۵۳۹ دلار 
رسید.سخنگوی گمرک در خصوص واردات از این کشورها گفت: در سال ۱۳۹۹ بیش از ۱۰ 
میلیون و ۵۴۵ هزار تن کالا به ارزش ۱۴ میلیارد و ۱۶۱ میلیون و ۷۵۴ هزار و ۸۶۱ دلار از این 
شش کشور واردات داشتیم که به دلیل هدفمند شدن واردات و سوق آن به کالاهای اساسی و 
نهاده های تولید و ممنوعیت واردات کالاهای لوکس  با وجود افزایش ۱.۱میلیون تنی )رشد ۱۲ 
درصدی( واردات از کشورهای ۱+۵ نسبت به سال ۱۳۹۶، شاهد کاهش ۲۹ درصدی ارزش 

واردات از این کشورها هستیم.

مدیرعامل شرکت دخانیات ایران

ظرفیت تولید سالانه ۲۵ میلیارد نخ 
سیگار در کشور وجود دارد

عضو سابق هیات نمایندگان اتاق تهران

 چین مقصد جدید 
فولاد ایرانی؟

سخنگوی گمرک ایران

 جزئیات تجارت ایران با ۱+۵ قبل 
و بعد از خروج آمریکا  از برجام


